=R TP INTERNACIONAL

Semana 7 (9 a 15 de fevereiro 2026)

DESTAQUES DA PROGRAMAGCAO: RTP INTERNACIONAL
(ASIA)

Repovoadores

Um retrato inspirador de quem trocou a vida na grande cidade por um novo
comeco no interior de Portugal

"Repovoadores" conta a histdria de pessoas que deixaram as suas vidas na grande cidade
para se instalarem em localidades de menor dimensdao em Portugal, aproveitando as
oportunidades e a qualidade de vida que o interior do pais oferece. Todas essas pessoas,
cada uma com as suas circunstancias, reinventaram-se, empreenderam ou criaram
oportunidades e profissdes que lhes permitem comegar de novo em pequenos concelhos
e aldeias. O espetador sera testemunha direta do seu quotidiano e de como se

integraram participando nos costumes, tradicdes e vida dos locais que escolheram para
viver.

Sexta-feira, pelas 23h45 (SYD) e 14h45 (LIS)

)4

REPOVCADQRES

Radio e Televisdo de Portugal

|
.
- —
|
| — Av. Marechal Gomes da Costa, 37

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal




SYD
15.00
30
30
45
16.00
15
30
45
17.00
15
30
45
18.00
15
30
45
19.00
15
30
45
20.00
15
30
45
21.00
15
30
45
22.00
15
30
45
23.00
15
30
45
00.00
15
30
45
01.00
15
30
45
02.00
15
30
45
03.00
15
30
45
04.00
15
30
45
05.00
15
30
45
06.00
15
30
45
07.00
15
30
45
08.00
15
30
45
09.00
15
30
45
10.00
15
30
45
11.00
.15
.30
45
12.00
.15
.30
45
13.00
.15
.30
45
14.00
.15
.30
45

Lis
06.00

30
45
07.00

30
45
08.00

30
45
09.00

30
45
10.00

30
45
11.00

30
45
12.00

30
45
13.00

30
45
14.00

30
45
15.00

30
45
16.00

30
45
17.00

30
45
18.00

30
45
19.00

30
45
20.00

30
45
21.00

30
45
22.00

30
45
23.00

30
45
24.00

30
45
25.00

30
45
26.00

.30
45
27.00

.30
45
28.00

.30
45
29.00

.30
45

SEMANA 7

RTP INTERNACIONAL

2026

cop |

8|

9/fev/26

10/fev/26

11/fev/26

12/fev/26

13/fev/26

14/fev/26

15/fev/26

coo |

s |

Ls

AS06

14

AS07

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

RUAS COM HISTORIA E MEMORIA

VISITA GUIADA - 2025

(REP) HA COM CADA UMA - |

10 MIL KM, DE REGRESSO AO JAPAO
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(REP) OUTRAS HISTORIAS

(REP) BIOSFERA - Biosfera 2025
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A NOSSA TARDE
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ANOSSA TARDE

ANOSSA TARDE

ANOSSA TARDE
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(REP) ATLANTIDA - MADEIRA

(REP) PORTUGAL EM REDE
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(REP) PORTUGAL EM REDE

(REP) PORTUGAL EM REDE
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VILA FAIA

VILA FAIA

VILA FAIA

VILA FAIA

VILA FAIA

ESTRELAS AO SABADO
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EUCARISTIA DOMINICAL
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POR DO SOL - (TEMPORADA 2) -
RETROVERSAO RTP INT.

POR DO SOL - (TEMPORADA 2) -
RETROVERSAO RTP INT.

POR DO SOL - (TEMPORADA 2) -
RETROVERSAO RTP INT.

PELO MUNDO - -
CCOMUNIDADES PORTUGUESAS -
CONTINUACAQ

PELO MUNDO - -
CCOMUNIDADES PORTUGUESAS -
CONTINUACAQ

(REP) O PREGO CERTO

0 PREGO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

EM CASA D'AMALIA

AGORA QUE DIZES ...
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AS14

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE
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JORNAL DA TARDE
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A PROVA DOS FACTOS

HORA DA SORTE

AS15

JOKER

CONTADO POR MULHERES

JOKER

HORA DA SORTE

OUTRAS HISTORIAS

LINHA DA FRENTE

AS16
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(REP) EM CASA D'AMALIA - CAIXA
ALFAMA 2024 - EM CASA D AMALIA AO
vivo

JOKER

JOKER

REPOVOADORES - 05

(REP) RETRATOS DOS CONCELHOS

HORA DOS PORTUGUESES

CHOQUE

ALGUEM TEM DE O FAZER - -
TEMPORADA 3

JOKER

TODAS AS PALAVRAS - 10035 35

(REP) A ESSENCIA - ESSENCIA - 2024

(REP) 10 MIL KM, DE REGRESSO AQ
1APRO

REBOBINAR PORTUGAL

(REP) TERRA EUROPA

MASTERCHEF

(REP)

(REP) FOTOBOX - 2025

(REP) DECISAO NACIONAL

PALAVRA AOS DIRETORES - 2026
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PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

ALINGUA QUE NOS UNE

(REP) DOCS - PESSOAS QUE DESENHAM
A LIBERDADE

SEMANARIO

(REP) A ESSENCIA - ESSENCIA - 2024

SABADO DESPORTIVO

AS17

14

AS19

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) A MINHA GERACAO

(REP) A ESSENCIA - ESSENCIA - 2024
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(REP) RUMOS - 2025

HISTGRIAS DA TERRA E DA GENTE

(REP) FAGA CHUVA OU FAGA SOL - -
2025
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SOCIEDADE CIVIL - 2026

SOCIEDADE CIVIL - 2026
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SOCIEDADE CIVIL - 2026
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(REP) CONSULTA EXTERNA

(REP) BIOSFERA - Biosfera 2025

pocs

(REP) A MINHA GERAGAO

RUMOS - 2025

TNTERVALO PARA PUBLICIDADE - (EX

£ rueza

AS23

7IG ZAG - CANAIS

7IG ZAG - CANAIS

7IG ZAG - CANAIS

(REP) CONVERSAS COM CIENCIA-

GRANDIOSA ENCICLOPEDIA DO
LUDOPEDIO

(REP) JANELA INDISCRETA - 2026

IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

(REP) VISITA GUIADA - 2025

(REP) CHOQUE IDEOLOGICO

FILHOS DA

(REP) HORA DOS PORTUGUESES
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TREPTSOLARES E PALACIOS DOS

(REP) TUDO E ECONOMIA

GRANDE ENTREVISTA

IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

7IG ZAG - CANAIS

(REP) PEROLAS DO OCEANO - 2024
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2IG ZAG - CANAIS

IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS
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NOTICIAS As 24
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AS25

(REP) PONTOS & CARDEAIS - 2024

DE LISBOA A ESTOCOLMO

DECISAO NACIONAL

(REP) GRANDE ENTREVISTA

TUDO £ ECONOMIA

JANELA INDISCRETA - 2026

(REP) MULHERES QUE CONTAM - - 22
serie

(REP) TERRA EUROPA

TREPT A VIDA PRIVADA DOS IVROS - A

TREPT A VIDA PRIVADA DOS IVROS - A

DOCS - PESSOAS QUE DESENHAM A
LIBERDADE

(REP) CONSULTORIO

(REP) Planeta Mulher - PLANETA
HER

ENTRE O MAR E A TERRA - - 32
TEMPORADA

AS25

14

| 25.00
15
30
45

AS26

NOTICIAS DO ATLANTICO
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PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA
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(REP) ACOLA DENTRO

PRAGA DA ALEGRIA

(REP) FACA CHUVA OU FAGA SOL - -
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(REP) CASA DAS ARTES

(REP) HORA DOS PORTUGUESES

(REP) TECNET - - 2025

PONTOS & CARDEAIS - 2024

(REP) FOTOBOX - 2025

(REP) RETRATOS DOS CONCELHOS

DOCS - REFUGIADOS EM PORTUGAL - 22
TEMPORADA

ORESTOE PAISAGEM - O RESTOE

O EXTRAORDINARIO PERCURSO DA
COMUNIDADE PORTUGUESA DE
FRANCA

ATLANTIDA ACORES
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